
ひとりで頑張らない、後悔しない
福祉の就活を応援する

ご提案資料



実施背景・目的

©FACE to FUKUSHI 2

・福祉の未来を担う学⽣と福祉をつなぐ
FACE to FUKUSHIは「福祉の未来をつくる⼈をつくる」をコンセプトに、
⼤学⽣と福祉業界をつなぐ就職フェアやインターンシップを実施している団体です。
2015年から福祉の就職フェア「FUKUSHI meets!」を開催し、
関東・関⻄圏の⼤学⽣を中⼼に全国から毎年1000名の学⽣にご参加いただいております。
毎年多くの福祉を志す就活⽣のお話を伺う中で、
「福祉の就活について、話せる⼈がいない」
「福祉の就活の進め⽅や、⼀般業界で求められることと違いがあるのか分からない」
といった学⽣の悩みに多く出会いました。

・後悔しない、福祉の進路選択のサポートを
そのような声を受けて「福祉の就活」に特化した就活セミナーを実施して参りました。
その中で、いくつかの⼤学からもお声かけいただき学内で講座をさせていただく機会も頂きま
した。今後、より多くの⼤学のキャリアセンター様ともご⼀緒させていただいて、福祉を志す
学⽣が安⼼して福祉の就活に取り組めるような⼀助を担えればと考えています。
年々変わりつつある福祉の就活の動向や、先輩就活⽣の事例紹介、福祉に特化した就活対策等
の情報提供をさせていただき、このセミナーを通じて、安⼼して⾃分に合った就活先を⾒つけ
られる「後悔しない、納得できる就活」を応援したいと考えています。



福祉就活セミナー概要

©FACE to FUKUSHI 3

プログラム例
・福祉の就活の動き⽅
・福祉業界に特化した⾃⼰PRや⾯接対策セミナー等
（プログラム詳細は次ページをご参照ください）

所要時間 60分程度（ご要望に併せて調整させていただきます）

実施場所 ご依頼先の各⼤学までご訪問させていただいて実施
もしくはオンライン（ZOOM等）で実施

費⽤ 無料
※遠⽅の場合は、交通費のみ頂戴する場合がございます。

ご依頼の流れ office@f2f.or.jpまでご連絡ください。

開催実績
・⽇本福祉⼤学 ⼤阪サテライト
ー福祉就活スタートアップセミナー＆OBOG講話

・中京⼤学ー福祉就活セミナー（授業内）
・神⼾学院⼤学ー2年⽣＆3年⽣就職ガイダンス 他

備考 セミナー時に、FACE to FUKUSHIが実施する就職フェア等のご案内をさ
せていただく場合がございます

mailto:office@f2f.or.jp


プログラム（案）

©FACE to FUKUSHI 4

※内容は、ニーズや時間に応じて個別に変更・カスタマイズも可能です。ご相談の上決定いたします。

【テーマ】とタイトル例 内容例（60分の場合）

【福祉の就活の動き⽅】
先輩のデータと事例で知る

後悔しない福祉の就活の進め⽅

• 福祉の就活の動きは、今どうなっているの？
• 先輩は、どれくらい企業を⾒ているの？
• 福祉の就職先の⾒つけ⽅
• 先輩のやってよかった事、やっておけばよかった事は？
• 納得できる就活のために、今するべき事

【福祉の就活対策】
福祉業界に求められる
⾃⼰PRの書き⽅
（⾯接対策講座）

• ⾃⼰PRの「よくある勘違い」とは？
• 福祉法⼈と⼀般業界で求められる事の違いは？
• ⾃⼰PRを書く上の３つのポイント
• 外さない⾃⼰PRを書くワークシートの紹介

【福祉法⼈の⼈事/若⼿職員の講話】
福祉法⼈の⼈事が語る採⽤の裏側
〜⾯接や履歴書ではこんな所を⾒ています〜

or
若⼿職員の就活体験談

〜就活の動き⽅から企業の選び⽅・やりがいまで〜

• ⾯接や履歴書はこんなところを⾒ています！
• 「もったいない」履歴書や⾯接は？
• いい法⼈とそうでない法⼈の⾒極め⽅は？
• やりたい仕事や分野の⾒つけ⽅は？
※FACE to FUKUSHI職員が進⾏・質問をします

実施するセミナーの内容として、下記のような内容が実施可能です。
時間数や時期、ご状況に応じて実施内容を決定いたします。
ご希望の内容をお選びいただいて、ご連絡くださいませ。



お問合せ先

©FACE to FUKUSHI 5

◎FACE to FUKUSHIについて
⽇本の“FUKUSHI”を世界最⾼の“welfare”に
少⼦⾼齢化や⽣活困窮など、様々な問題を抱える⽇本。
近年はその幾つもの問題が複雑に絡み合い、地域福祉に求められるニーズも多様化しています。
その変化に応じて、これまでの既存のサービスや枠組みにとらわれず、根底から福祉の業界を変えていく必要があります。

わたしたちは、これからの福祉を担う【若者】と全国の【福祉法⼈】との出逢いの場として
「福祉の就職フェア FUKUSHI meets!」や「FUKUSHI meets!インターンシップ」、
福祉に特化したオファー型就活サイト「FUKUROSS」等を企画運営しております。

これらの活動を通じて「福祉の未来をつくる⼈」をつくり、誰もが地域で当たり前に暮らせる社会つくっていきたいと思っています。

そして、⽇本の“FUKUSHI”を世界最⾼の“welfare”に変えていきます。 就
職
フ
ェ
ア
の
実
施

2014年
度
〜

ア
ン
ケ
ー
ト
の
実
施

2009年
度

⼀般社団法⼈FACE to FUKUSHI（担当︓荻原・上杉）
〒530-0001 ⼤阪府⼤阪市北区梅⽥１­３­１­４階１０６号室
TEL︓06-4799-0108 MAIL︓info@f2f.or.jp
WEB︓https://f2f.or.jp ※FAXはありません

https://f2f.or.jp/

